Aut paralitico. Tibi dico surge tolle grabatum tuum & uade in domum tuam. Et statim ille surrexit. Et sublato grabato. abiit coram omnibus. ita ut admirarentur omnes & honorificarent dñm dicentes. Quia nunquam sic uidimus.

Egressus est rursum ad mare. omnisque turba ueniebat ad eum & docebat eos. Et cum praeteriret & uidit leui alphaei sedentem ad thedoneum. Et ait illi. Sequereme. Et surgens. secutus est eum.

Et factum est cum accumberet in domo illius. multi publicani & peccatores. simul discumbant cum ihu & discipulis eius. Erant enim multi qui & sequebantur eum. Et scribae & pharisaei uidentes. quia manducaret cum publicanis & peccatoribus. dicebant discipulis eius. Quare cum publicanis & peccatoribus manducat & bibit.

Hoc audito ihu ait illis. Non necesse habent sani medico. sed qui male habent. Non enim ueni uocare iustos. sed peccatores. Erant discipuli iohannis & pharisaei ieiunantes. Et ueniunt & dicunt illi. Quare discipuli

iohannis & pharisaeorum ieiunant. Tui autem disci-
puli non ieiunant. Et ait illis ih̄s. Numquid possunt
filii nuptiarum quamdiu sponsus cum illis est ieiunare.
Quanto tempore habent secum sponsum. non possunt ieiu-
nare. Venient autem dies cum auferetur ab eis sponsum.
Et tunc ieiunabunt in illis diebus. Nemo assumentum
panni rudis adsuit uestimento ueteri. Alioquin. Au-
fert supplementum nouum au&ere & maior scissura fit.
Et nemo mittit uinum nouum in utres ueteres. Alioquin.
dirump& uinum utres. & uinum effund&ur. Et utres
peribunt. Sed uinum nouum in utres nouos mittere deb&.

xxxiii
ant
l

Et factum est iterum cum sabbatis ambulat& per sata. **III.**
Et discipuli eius coeperunt praegredi & uellere spicas. pha-
risaei autem dicebant ei. Ecce quid faciunt sabbatis quod
non lic&. Et ait illis. Numquam legistis quid fecerit dauid
quando necessitatem habuit. Et esurii et ipse & qui cum eo
erant. Quomodo introiit in domum d̄i sub abiathar prin-
cipe sacerdotum. Et panes propositionis manducauit.
quos non licebat manducare nisi sacerdotibus. Et dedit
eis qui cum eo erant.

xxxiiii
ant
l

Et dicebat eis. Sabbatum propter hominem factum est.

& non homo propter sabbatum. Itaque dñs est filius
 hominis & iam sabbati. **E**t introiit iterum in syna-
 gogam & erat ibi homo habens manum aridam. Et
 obseruabant eum si sabbatis curaret ut accusarent illū.
Et ait homini habenti manum aridam. surge in medium.
Et diciteis. Licet sabbatis bene facere an male? an animam
 saluam facere an perdere? At illi tacebant. Et circum-
 spiciens eos cum ira contristatus super cecitatem cor-
 dis eorum. dicit homini. Extende manum tuam. Et
 extendit. Et restituta est manus illi.

Exeuntes autem statim pharisaei cum herodianis consi-
 lium faciebant aduersus eum quomodo eum perderent.
Et ih̄s cum discipulis suis secessit ad mare.

Et multa turba agalilea & iudaea secuta est eum. Et ab
 hierosolymis & ab iudaea & trans iordanem. Et qui cir-
 ca tyrum & sydonem multitudo magna audientes quae
 faciebat uenerunt ad eum. Et dixit discipulis suis.
Vt nauicula sibi deseruit & propter turbam ne comprime-
 rent eum. Multos enim sanabat. ita ut intruerent in eū
 ut illum tangerent. quot quot habebant plagas. Et spiritus
 immundi cum illum uidebant procidebant ei.

cent. xxvii
 IIII
 cent. xxviii
 cent. xxix
 cent. xxx

cent. xxxi
 I
 cent. xxxii
 cent. xxxiii
 cent. xxxiv

an. 20011
viii
l. 20011

Et clamabant dicentes. Tu es filius dī. Et uehementer
comminabatur eis ne manifestarent illum.

an. 20011
ii
l. 20011

Et ascendens in montem uocauit ad se quos uoluit ipse.
Et uenerunt ad eum. Et fecit ut essent duodecim cum illo.
Et ut mitteret eos praedicare. Et dedit illis potestatem
curandi infirmitates & eiciendi daemona.

an. 20011
ii
l. 20011

Et inposuit simoni nomen p̄terus. Et iacobum zebedaei.
Et iohannem fratrem iacobi. Et inposuit eis nomina. boanerges
quod est filii tonitruui. Et andream & philippum.
& bartholomeum & matheum & thomam. Et iacobum
alpheri & taddeum. Et simonem chananäum & iudam
scarioth qui tradidit illum.

an. 20011
x
l. 20011

Euenerunt ad domum & conuenit iterum turba. Ita ut non
possent neque panem manducare. Et cum audissent sui
querunt tenere eum. Dicebant enim qm̄ in furorem uersus est.

an. 20011
ii
l. 20011

Iscribae qui ab hierosolymis descenderant dicebant.
Qm̄ beelzebub habet. Et qui in principio demoniorū eicit demonia.

an. 20011
ii
l. 20011

Et conuocatis eis in parabolis dicebat illis. Qm̄ potest
satanas satanam eicere. Et si regnum in se diuidatur non
potest stare regnum illud. Et si domus super semetipsam
disperuiatur non poterit domus illa stare. Et si sata

nas consurrexerit in sem& ipsum disperditus est. Et non poterit stare sed finem hab&. Nemo potest uasa fortis ingressus in domum diripere nisi prius fortem allig&.

Et tunc domum eius diripi&.

Amen dico uobis. qm̄ omnia dimittentur filiis hominum peccata & blasphemiae quibus blasphemauerint. Qui autem blasphemauerit in sp̄m s̄m. non hab& remissionem in a&eternum. sed reuertetur a&eterni delicti. Qm̄ dicebant sp̄m in mundū hab&.

EVENIUNT MATER IVS ET FRATRES. .IIII.

Et foris stantes miserunt ad eum uocantes eum. Et sedebat circa eum turba & dicentes. Ecce mater tua & fratres tui foris quaerunt te. Et respondens eis. ait. Quae est mater mea & fr̄s mei. Qui enim fecerit uoluntatem dī. hic frater meus & soror mea & mater est.

Et iterum coepit docere ad mare. Et congregata est ad eum turba multa. Ita ut in nauem ascendens seder& in mari. Et omnis turba circa mare super terram erat. Et docebat illos in parabolis multa. Et dicebat illis in doctrina sua. Audite. Ecce sicut seminans ad seminandum. Et dum seminat. Aliud cecidit circa uiam. Et uenerunt uolucres & comederunt illud. Aliud uero cecidit super p&etosa

ubi non habuit terram multam . Et statim scor tum est
qm̄ non habebat altitudinem terrae . Et quando scor tus
est sol scaestuauit . It eo quod non haberet radicem scaerit .
Et aliud cecidit in spinas . Et ascenderunt spinae & suffo
cauerunt illud & fructum non dedit . Et aliud cecidit **A**
in terram bonam . Et dabit fructum ascendentem & crescen
tem . Et afferebat unum triginta . Et unum sexaginta . Et unū
centum . Et dicebat . Qui habet aures audiendi audiat .

III Et cum esset singularis interrogauerunt eum hi qui cum eo
erant duodecim parabola . Et dicebat eis . Vobis datum est
scire mysterium regni dī .

col. xxxviii
1
art. xxxviii
l. lxxvii
le. ciiii

Illis autem qui foris sunt in parabolis omnia fiunt . ut uiden
tes uideant & non uideant . Et audientes audient & non intel
legant . Ne quando conuertantur & dimittantur eis pec
cata . Et ait illis . Nescitis parabolam hanc . Et quomo
do omnes parabolas cognoscetis .

col. xxxviii
II
art. xxxviii
l. lxxvii

Quis seminat uerbum seminat . Hi autem sunt qui circa
uiam ubi seminatur uerbum . Et cum audierint
confestim uenit satanas & aufert uerbum quod semi
natum est in cordibus eorum . Et hi sunt similiter qui
super ps&rosa seminantur . qui cum audierint uerbum

statim cum gaudio accipiunt illud. & non habent radicem
 in se sed temporales sunt. Deinde orta tribulatione
 & persecutione propter uerbum. confestim scandalizantur.
 Et alii sunt qui in spinis seminantur. hi sunt qui uerbum au-
 diunt. & erumnae saeculi. & deceptio diuitiarum. Et circa
 reliqua concupiscentiae introeunt suffocant uerbum. &
 sine fructu efficitur. Et hi sunt qui super terram bonam
 seminati sunt. qui audiunt uerbum & suscipiunt. & fructifi-
 cant. Vnum triginta. Et unum sexaginta. Et unum centum.

Et dicebat illis. Numquid uenit lucerna ut sub modio ponatur
 aut sub lecto. nonne ut super candelabrum ponatur.

Non enim est aliquid absconditum quod non manifestetur.
 nec factum est occultum. sed ut in palam ueniat. Siquis
 habet aures audiendi audiat.

Et dicebat illis. Videte quid audiat. In qua mensura mensi
 fueritis remeatur uobis & adiciatur uobis.

Qui enim habet dabitur illi. Et qui non habet & iam quod
 habet auferetur ab illo.

Et dicebat. sicut est regnum dei. quemadmodum si homo iaciat
 sementem in terram & dormiat. Et resurgat nocte ac die
 & semen germinet & in crescat dum nescit ille. utro

enim terra fructificat. Primum herbam. deinde spicam.
deinde plenum frumentum inspica. Et cum se produxerit
fructus statim mittit falcem. quoniam adest messis.

an. xlviii
II
an. xxxviii
i. cleviii

Et dicebat. Cui ad similibimus regnum dei. aut cui parabola
comparabimus illud? Sicut granum sinapis. quod cum semi
natum fuerit in terra minus est omnibus seminibus quae sunt
in terra. Et cum seminatum fuerit ascendit & fit maius omni
bus herbaribus. & facit ramos magnos. ita ut possint sub umbra
eius aues caeli habitare.

an. xlv
VI
an. cxxxviii

In talibus multis parabolis loquebatur eis uerbum. prout
poterant audire. sine parabola autem non loquebatur eis.

an. xlv
X
an. xlviii
II
an. lxxviii
i. lxxviii

Sorsum autem discipulis suis diserebat omnia.

Tartillis in illa die cum sero esset factum. Transeamus
contra. & dimittentur turbam. adsumunt eum ita ut erat
in nauis. Et aliae naues erant cum illo. Et facta est pro
cella magna uenti. & fluctus mittebat in nauem. ita ut
impleretur nauis & erat ipse in puppi. supra ceruicem
dormiens. Et excitant eum & dicunt ei. Magister. non
ad te pertinet quia perimus. Et excurrens commina
tus est uento & dixit mari. Tace. obmutescet. Et cessauit
uentus. Et facta est tranquillitas magna. Et tartillis.

Quid timidi estis. necdum habetis fidem. Et timuerunt
 magno timore. Et dicebant ad alterutrum. Quis putas
 est iste quia & uentus & mare oboediunt ei. **E**t uenerunt
 trans fructum maris in regionem gerasenorum. Et secun- u
 tui denaui statim occurrit demonumentis homo in spiri-
 tu in mundo quidomaculum habebat in monumentis.
 Et neque catenis iam quisquam eum poterat ligare. quoniam sepe
 compedibus & catenis uinctus dirupisset & catenas. Et
 compedes comminisset & nemo poterat eum domare.
 Et semper nocte ac die in monumentis & in montibus erat.
 clamans & concidens se lapidibus. Videns autem ihesus
 a longe cucurrit & adorauit eum. Et clamans uoce magna
 dixit. Quid mihi & tibi ihesu fili dei summi. Adiuuro te per
 deum. neme torquas. Dicebat enim illi. Exi spiritus
 in munde ab homine. Et interrogabat eum. quod tibi
 nomen est. Et dixit ei. Legio nomen mihi est. qui multi
 sumus. Et deprecabatur eum multum. ne se expelleret
 & eam regionem. Erat autem ibi circa montem grex por-
 corum magnus pascent. Et deprecabantur eum spiritus
 dicentes. Mitte nos in porcos ut in eos introeamus. Et
 concessit eis statim ihesus. Et secuntes spiritus inmundi

introierunt in porcos. Et magno impetu grex praeci-
pitatus est in mare ad duo milia. Et suffocati sunt in mari.
Qui autem pascebant eos fugerunt & nuntiauerunt in ciui-
tatem & in agros. Et egressi sunt uidere quid esset facti. Et
ueniunt ad ihm. & uident illum qui ad demonio uocabatur
sedentem uestitum & sanementis & timuerunt. Et narraue-
runt illis qui uiderant qualiter factum esset ei. qui demonium
habuerat & de porcis. Et rogare eum coeperunt ut discederet
de finibus eorum.

^{an} ^{clum}
^{viii}
^l ^{lucii} **C**umque ascenderet nauem coepit illum deprecari qui ademo-
nio uexatus fuerat ut esset cum illo. & non admisit eum.
sed ait illi. Vade in domum tuam ad tuos. & adnuntia illis
quanta tibi dominus fecerit & miseratus sit tui. Et abiit & coe-
pit praedicare in decapoli. quanta sibi fecisset ihesus. Et omnes

^{an} ^{clum}
ⁱⁱ
^{an} ^{lucii}
^l ^{luci} **E**TCUM TRANSIISSET IHS. IN NAUI. v.
rursus transiit & conuenit turba multa ad illum. Et erat
circum mare. Et uenit quidam de archisynagogis nomine
iairus. Et uidens eum prociudit ad pedes eius. & depreca-
batur eum multum dicens. Quia filia mea in extremis est.
veni inpone manum super eam ut salua sit & uiuat.

Et abiit cum illo. Et sequebatur eum turba multa. & comprimebant illum. Et mulier quae erat in profluvio sanguinis annis duodecim. Et fuerat multa per pessa a compluribus medicis. & erogauerat omnia sua. Nec quicquam proficerat. sed magis deterius habebat. Cum audisset de ihu uenit in turba & tetigit uestimentum eius. Dicebat enim. Quia si uel uestimentum eius tetigero salua ero. Et confestim siccatus est fons sanguinis eius. & sensit corpore quod sanata esset a plaga. Et statim ihu cognoscens in semetipso uirtutem quae scierat de eo. Conuersus ad turbam aiebat. Quis tetigit uestimenta mea. Et dicebant ei discipuli sui. Vides turbam comprimentem te. Et dicit. Quis me tetigit. Et circumspiciebat uidere eam quae hoc fecerat. Mulier autem timens & tremens. sciens quod factum esset in se. uenit & procidit ante eum. Et dixit ei omnem ueritatem. Ille autem dixit ei. Filia. fides tua te saluam fecit. Vade in pace & esto sana a plaga tua. Adhuc eo loquente ueniunt ab archi synagogo dicentes. Quia filia tua mortua est. quid ultra uexas magistrum. Ihs autem uerbo quod dicebatur audito. ait archi synagogo. Noli timere tantum modo crede. Et non admisit quem

quam sequise. nisi per & rum & iacobum. & iohannem
fratrem iacobi. Et ueniunt ad domum archisynagogi
& uidet tumultum & flentes & heulantes multum. Et in
gressus attet. Quid turbamini & ploratis. Puella non
est mortua sed dormit. Et inridebant eum. Ipse uero
electis omnibus adsumit patrem & matrem puellae & qui
secum erant. Et ingrediuntur ubi erat puella iacens. Et
tenens manum puellae. At illi. Talitha cumi. quod est
interpretatum. puella tibi dico surge. Et confestim
surrexit puella & ambulabat. Erat autem annorum
duodecim. Et obstupuerunt stupore maximo. Et praece
pit illis uehementer ut nemo id sciret. Et dixit ad illi
manducare.

om. l
I
ort. celi
l. aut
to. lunt

6
Egressus inde abiit in patriam suam. Et sequebantur
illum discipuli sui. Et facta sabbato coepit in synagoga
docere. Et multi audientes ammirabantur in doctrina eius.
dicentes. Vnde huic haec omnia. Et quae est sapientia quae
data est illi. Et uirtutes tales quae per manus eius effici
untur. Nonne iste est faber filius mariae frater iacobi.
& ioseph & iudae & simonis. Nonne & sorores eius
hic nobiscum sunt. & scandalizabantur in illo.

Et dicebat eis ihs. Quia non est propheta sine honore nisi
in patria sua & in cognatione sua & in domo sua. Et non po-
terat ibi uirtutem ullam facere. nisi paucos infirmos in po-
stus manibus curare. Et mirabatur propter increduli-
tatem illorum.

Et circuibat castella in circuitu docens.

Et conuocauit duodecim. & coepit eos mittere binos. Et da-
bat illis potestatem spirituum inmundorum. Et prae-
cepit eis nequid tollerent in uia nisi uirgam tantum.
Non peram. non panem. neque in zona aet. sed calciatos san-
dalus. Et ne induerentur duabus tunicis.

Et dicebat eis. Quocumque introieritis in domum. illic
manducate donec exatis inde.

Et quicumque non receperint uos nec audierint uos. Exeu-
tes inde excutite puluerem de pedibus uestris. in testimonium illis.

Et exeuntes praedicabant ut paenitentiam agerent. Et demonia
multa eiciebant & unguebant oleo multos egros & sanabant.

Et audiuit herodes rex manifestum enim factum est nomen
eius. Et dicebat. Quia iohannes baptista resurrexit
a mortuis. Et propterea operantur uirtutes in illo.
Alii autem dicebant. quia helias est. Alii uero dicebant.

qui propheta est. quasi unus & propheta

an
sol

Quo audito herodes. ait. Quem ego decollavi iohannē.
hic a mortuis resurrexit.

an
sol
II

Ipse enim herodes. misit a tenuit iohannem. Et inxit eum
in carcere. propter herodiam uxorem philippi fratris
sui. quia duxerat eam.

an
sol
VI

Dicebat enim iohannes herodi. Non licet tibi habere.
uxorem fratris tui. Herodias autem insidiabatur illi.
Et uolebat occidere eum. Nec poterat. Herodes enim
māuebat iohannem. sciens eum uirum iustum & sē.
Et custodiebat eum. Et audito eo multa faciebat. Et liben
ter eum audiebat. Et cum dies oportunus accidisset
herodes natali suo. caenam fecit principibus & tribu
nis. & primis galileae. Cumque introisset filia ipsius
herodiadis. Et saltasset. & placuisset herodi. simulque
recumbentibus. Rex ait puelle. p̄e ame quod uis.
& dabo tibi. & iurauit illi. Quia quicquid p̄ieris.
dabo tibi. licet dimidium regni mei. Quaecumque iisset. dixit
matri suae. Quid p̄eam. Et illa dixit. Caput iohannis
baptistae. Cumque introisset. statim cum festinatione
ad regem p̄iuit dicens. Volo. ut protinus des mihi in

disco caput iohannis baptistae. Et contristatus est rex
propter iurandum. Et propter simul recumbentes.
Noluit eam contristare. sed misso spiculatore praecepit
afferi caput eius in disco. Et decollauit eum in carcere.

Et adtulit caput eius in disco & dedit illud puellae. Et puella
dedit matri suae. Quo audito discipuli eius. Venerunt &
tulerunt corpus eius. Et posuerunt illud in monumento.

VIII **ET CONVENIENTES APOSTOLI AD IHM** **VI**

renuntiauerunt illi omnia quae egerant & docuerant.

X **E**rat illis. Venite seorsum in desertum locum. Et requiesce
te pusillum. Erant enim qui ueniebant & rediebant multi

& nec manducandi spatium habebant.

VI **E**t ascendens in nauem abierunt in desertum locum seorsum.

Et uiderunt eos abeuntes & cognouerunt multi & pedestres
de omnibus ciuitatibus concurrerant illuc & praeuene
runt eos. Et sciens uidit multam turbam ih̄s. Et miser
tus est super eos quia erant sicut oues non habentes pasto

rem. Et coepit docere illos multa.

I **E**t cum iam hora multa fieret. Accesserunt discipuli eius di
centes. Desertus est locus hic & iam hora praeteriit.

Dimitte illos ut euntes in proximas uillas & uicos. Emant

sibi cibos quos manducant. Et respondens ait illis. Date illis manducare. Et dixerunt ei. Sunt enim manus denarius ducentis panes & dabimus eis manducare. Et dicit eis. Quot panes habetis. Ite & uidet. Et cum cognouissent. dicunt quinque & duos pisces. Et praecepit illis ut accumbere facerent omnes secundum contubernia super uiride fenum. Et discubuerunt in partes per centenof & per quinquagenof. Et acceptis quinque panibus & duobus piscibus. intuens caelum benedixit & fregit panes. Et dedit discipulis suis ut ponerent ante eos. Et duos pisces diuisit omnibus. Et manducauerunt omnes & saturati sunt. Et susulerunt reliquias fragmentorum duodecim cophinos plenos & de piscibus. Erant autem qui manducauerunt quinque milia uirorum.

an. lxx
vi
cor. aduui

Et statim coegit discipulos suos ascendere nauem ut praecederent eum trans fretum ad bethsaida. dum ipse dimitteret & populum.

an. lxxii
ii
cor. aduui
l. aduui
et. aduui
cor. lxxii

Et cum dimisisset eos. Abiit in montem orare.

ii
cor. cl.
lo. li

Et cum sero esset erat nauis in medio mari. Et ipse solus in terra. Et uidens eos laborantes in remigando. Erat enim uentus contrarius eis. Et circa quartam uigiliam noctis. venit ad eos ambulans super mare. Et uolebat praeterire eos. At illi ut uiderunt eum ambulantem super mare. putauerunt

phantasma esse. Et exclamauerunt. Omnes enim eum
uiderunt. Et conturbati sunt. Et statim locutus est cum eis.
Et dixit illis. Confidite. Ego sum. Nolite timere.

Et ascendit ad illos in nauem & cessauit uentus. Et plus magis
intra se stupebant. Non enim intellexerant de panibus. Erat
enim cor illorum obcaecatum. Et cum trans fr&as sent per
uenerunt in terram gennesareth. Et adplicuerunt.

Cumque egressi essent de naui continuo cognouerunt eum.
Et percurrentes uniuersam regionem illam. coeperunt
in grabatis eos qui se male habebant circumferre ubi
audiebant eum esse. Et quocumque introibat in uicos uel
in uillas aut ciuitates. In plateis ponebant infirmos. Et
deprecabantur eum. ut uel simbriam uestimenti eius
tangerent. Et quotquot tangebant eum. salui fiebant.

Et conueniunt ad eum pharisei. Et quidam de scribis
uenientes ab hierosolymis. Et cum uidissent quosdam
& discipulis eius communibus manibus. id est non lotis
manducare panes uttiperauerunt. Pharisei enim &
omnes iudaei. Nisi crebro lauent manus non manducant.
Tenentes traditionem seniorum. Et a foro nisi baptizentur
non comedunt. Et alia multa sunt quae tradita sunt illis seruari.

Λ

7

Baptismata calicum & urceorum & sacramentorum & lectorū

an. lxxi
VI
an. clxxi

Et interrogabant eum pharisei & scribae. Quare discipuli
tui non ambulant iuxta traditionem seniorum. sed communi
bus manibus manducant panem. At ille respondens. dixit eis.
Bene propheta ait esaias de uobis hypocritis. sicut scriptum est.
Populus hic labitur me honorat. Cor autem eorum longe abest
a me. In uanum autem me colunt docentes doctrinas prae
cepta hominum. Relinquentes enim mandatum dei tenent
traditionem hominum. Baptismata urceorum & calicum.
Et alia similia his factis multa. Et dicebat illis. Bene utrum
facitis praeceptum dei ut traditionem ueram seruetis. Moyses
enim dixit. honora patrem tuum & matrem tuam. Et qui
maledixerit patri aut matri morte moriatur. Vos autem
dicitis. Si dixerit homo patri aut matri corban. quod est
donum. quodcumque & me tibi profuerit. & ultra non di
mittit is eum quicquam facere patri suo aut matri. rescin
dentes uerbum dei per traditionem ueram quam tradidistis.
Et similia huiusmodi multa factis. Et aduocans iterum
turbam. dicebat illis. Audite me omnes & intellegite. Nihil
est & tra hominem. introiens in eum. quod possit eum coin
quinare. sed quae de homine procedunt illa sunt quae commu

nicant hominem. Siquis habet aures audiendi audiat.

VI
VI

Et cum introisset in domum a turba interrogabant eum discipuli eius parabolam. Et ait illis: Sic & uos imprudentes estis. non intellegitis quia omne & trinussecus introiens in hominem non potest eum communicare. quia non introit in cor eius. sed in uentrem & in secessum & sic purgans omnes escas. Dicebat autem quoniam quae de homine exeunt illa communicant hominem. Ab intus enim decor de hominum cogitationes male procedunt. Adulteria. fornicationes. Homicidia. furtiua. Auaritia. nequitiæ. Dolus. Inpudicitia. Oculi malus. Blasphemia. superbia. stultitia. Omnia haec mala ab intus procedunt. & communicant hominem.